SSUATIVo

Q~O 9! ..
AMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 75912022

Assunto: serviço de limpeza

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, nos termos regimentais, ao chefe do Executivo que providencie junto à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, realizar a limpeza de toda a área onde

foram construídas as pistas de caminhada no entorno do córrego chafariz, iniciando-se

no Campo do Alfenense até o Hospital Imesa, bem como fazer melhorias no local e a

manutenção desses serviços com regularidade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do entorno do Campo do Alfenense e do Imesa solicitam que se

faça a limpeza geral destas áreas as quais se encontram com muita sujeira e necessitam

de melhorias contínuas, principalmente onde foram construídas as pistas de caminhada.

Os serviços de limpeza ora sugeridos são necessários para possibilitar o uso pelos

moradores dessas áreas públicas de convivência e também a prática de caminhada.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Alfenas
Local Origem: Gabinete Vereador(a)
Protocolo n° 2890!2022

12/09/2022 15:05:55

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br